



GT TALENT GROUP APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA: AL 30 GIUGNO 2024 GIA' REALIZZATI IL 63% DEI RICAVI DEL 2023

- ✓ **Ricavi: €905K**, pari al 63% del totale dei ricavi al 31 dicembre 2023
- ✓ **Crescente incidenza dei ricavi da eventi B2C;**
- ✓ **748 iscritti, in soli 3 mesi, alla prossima stagione del GT Talent;**
- ✓ **EBITDA ed EBIT risentono principalmente della sensibile riduzione delle capitalizzazioni;**
- ✓ **Indebitamento finanziario in aumento per sostenere lo sviluppo del business.**

"Il Gruppo, che ha vissuto una profonda trasformazione nel corso del 2024 accelerata dalla quotazione sul mercato Euronext Growth Milan, sta proseguendo il suo percorso di evoluzione e crescita per cogliere tutte le opportunità in un mercato estremamente dinamico ed in grande espansione sia in Italia che all'Estero. In particolare, visto il crescente interesse a livello mondiale per gli eventi sportivi, il motorsport sta beneficiando di una maggiore visibilità e attrattività globale. Approfittando di questo promettente trend di crescita del mercato, del positivo andamento degli eventi B2B e B2C e del sempre più crescente interesse che il GT Talent show riscontra, ormai giunto alla quarta edizione, l'azienda conta di poter raggiungere obiettivi di fatturato e redditività superiori a quelli degli esercizi precedenti." – commenta Mimmo Saracino, CEO di GT Talent Group".

Milano, 30 settembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di GT Talent Group S.p.A. (la "**Società**" o "**GT Talent Group**", ISIN IT0005607699) - PMI innovativa ammissibile attiva nel settore dell'entertainment nel motorsport – ha esaminato e approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata da parte della società di revisione BDO Italia S.p.A:

Principali dati economici finanziari del primo semestre 2024¹

I **Ricavi** delle vendite e del Gruppo al 30 giugno 2024 sono pari a Euro 0,9 milioni e corrispondono al 63% del totale dei ricavi al 31 dicembre 2023 (Euro 1,4 milioni). I ricavi sono composti come segue:

¹ Come definito dall'articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, si segnala, ai fini della comparabilità, che il 30 Giugno 2024 risulta essere il primo semestre in cui il Gruppo redige il bilancio intermedio consolidato, così come richiesto dal Regolamento Emittenti EGM e che, alla data del 30 Giugno 2023, tale obbligo non sussisteva, pertanto non sono riportate le voci comparative relative allo stesso periodo del 2023 bensì i dati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, come richiesto dall'OIC 30.

- Eventi B2C per Euro 596 migliaia, pari al 73% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Eventi B2B per Euro 108 migliaia, pari al 60% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Iscrizioni GT Talent per Euro 87 migliaia, pari al 44% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Sponsorizzazioni per Euro 37 migliaia, pari al 20% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Ricavi da piloti per Euro 77 migliaia, pari al 122% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023.

Di seguito si illustrano dei prospetti che riepilogano:

- la suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per linee di business del Gruppo;
- i principali fattori che incidono sui medesimi ricavi.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Dati in Euro/000)	30.06.2024 Cons.	%	31.12.2023 Cons.	%
Carschoolbox	704	77,79%	991	68,90%
Eventi B2C	596	65,86%	812	56,40%
Eventi B2B	108	11,93%	179	12,50%
Scuderia Gentile	201	22,21%	447	31,00%
Iscrizioni GT Talent	87	9,61%	196	13,60%
Sponsorizzazioni	37	4,09%	186	12,90%
Ricavi da piloti	77	8,51%	63	4,40%
Ricavi da merchandising	0	0,00%	2	0,10%
Totale	905	100,00%	1.440	100,00%

Driver dei ricavi	30.06.2024	31.12.2023
Carschoolbox (numero eventi)	26	44
Eventi B2C	19	34
Eventi B2B	7	10
Scuderia Gentile (numero iscrizioni)	748	1.251
Iscrizioni GT Talent	748	1.251

I risultati di Carschoolbox e il sensibile aumento della loro incidenza sul totale dei ricavi (77,79% al 30 giugno 2024 rispetto al 68,90% al 31 dicembre 2023) è riconducibile principalmente al significativo incremento del valore medio degli eventi B2C (€ 31k circa ad evento al 30 giugno 2024 contro € 23k circa al 31 dicembre 2023).

Con riguardo ai risultati di Scuderia Gentile (la cui incidenza sui ricavi complessivi del gruppo passa dal 31% al 31 dicembre 2023 al 22,21% registrato al 30 giugno 2024) va sottolineato che le iscrizioni alla nuova stagione del talent, la quarta, (748 al 30 giugno 2024) sono partite in aprile 2024 e si concluderanno in dicembre 2024, mentre nel 2023 le iscrizioni sono state aperte per tutto il periodo dal 01/01/2023 al 30/11/2023; ne consegue che i ricavi 2024 pro-rata temporis sono in incremento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

L'EBITDA consolidato al 30 Giugno 2024 è pari ad Euro 7 migliaia, con una marginalità pari al 0,6% sul valore della produzione. Tale risultato è principalmente influenzato dal ridotto ammontare di capitalizzazioni al 30 giugno 2024 che sono pari ad euro 356 migliaia contro euro 1.077 migliaia al 31 dicembre 2023 (pari quindi al 33% del totale dell'anno precedente).

L'EBIT consolidato al 30 Giugno 2024 è negativo ed è pari a Euro 126 migliaia e risente delle quote di ammortamento e delle svalutazioni di crediti pari a Euro -134 migliaia.

L'incremento degli ammortamenti, passati da Euro -49 migliaia al 31 dicembre 2023 a Euro -134 migliaia al 30 giugno 2024, è dovuto ad una variazione nel metodo di contabilizzazione dei contratti di leasing, registrati nel bilancio della controllata Carschoolbox S.r.l., passando dal metodo patrimoniale al metodo finanziario. Ciò ha comportato l'iscrizione, da parte dell'impresa utilizzatrice, della rilevazione dei beni ricevuti in leasing tra le immobilizzazioni e calcolato su tali beni le relative quote di ammortamento.

Alla luce di quanto descritto e di un **risultato finanziario** negativo pari Euro 265 migliaia ed a imposte di periodo pari ad Euro 50 migliaia si registra un **risultato d'esercizio** negativo pari a Euro 215 migliaia.

Al 30 giugno 2024 il **Capitale Immobilizzato**, pari a Euro 4.075 migliaia, evidenzia una crescita pari ad Euro 685 migliaia rispetto al 31 dicembre 2023. La crescita è principalmente legata all'iscrizione a immobilizzazioni immateriali delle spese sostenute per le consulenze richieste per la quotazione al mercato Euronext Growth Milan, alle capitalizzazioni legate allo sviluppo della library di GT Talent ed allo sviluppo della nuova linea di experience per eventi B2B di Carschoolbox.

Al 30 giugno 2024 il **Capitale Circolante Netto**, pari ad Euro 372 migliaia, è in crescita rispetto ad euro - 65 migliaia al 31 dicembre 2023. L'incremento è correlato principalmente all'aumento dei crediti commerciali e dei crediti tributari, quest'ultimi in incremento per effetti dei maggiori crediti iva registrati al 30 giugno 2024.

Il **Patrimonio Netto** al 30 giugno 2024 è pari ad Euro 109 migliaia e mostra una flessione rispetto al 31 dicembre 2023 principalmente per effetto della perdita generata nel primo semestre dell'esercizio del 2024 pari ad euro 215 migliaia.

L'indebitamento Finanziario Netto al 30 giugno 2024 è pari ad Euro 4.168 migliaia (cassa negativa). In particolare le disponibilità liquide e debiti finanziari sono rispettivamente pari a Euro - 81 migliaia e Euro 4.249 migliaia. I debiti finanziari comprendono i debiti verso banche per mutui, debiti verso istituti di credito per linee a breve, il debito finanziario relativo all'applicazione del metodo finanziario sui leasing e i debiti tributari rateizzati. L'incremento dei debiti finanziari è correlato principalmente all'ottenimento di nuovi finanziamenti bancari per circa euro 900 mila e un'ulteriore parte di debito finanziario legato a nuovi contratti di leasing sottoscritti nel primo semestre 2024.

Principali eventi del primo semestre 2024 e IPO

In data 28/06/2024 la società GT Talent Group S.p.A. ha ottenuto l'iscrizione alla sezione speciale delle PMI Innovative in quanto è in possesso di almeno due dei tre requisiti previsti dall'art. 4 del DL 24 gennaio 2015 n. 3 per poter essere iscritta ed in particolare:

- aver sostenuto nel 2023 spese per costi in ricerca e sviluppo (euro 8.919) superiori al 3% della maggiore entità fra costo e valore della produzione. I costi di sviluppo sono pari al 3,31% del valore della produzione e al 3,51% del costo della produzione;
- essere licenziataria della privativa internazionale registrata in data 09.12.2014 al n. 8907784. Il brevetto internazionale "Metodo e Tecnologia per il controllo di risorse distribuite sul territorio" è stato ottenuto per la tutela del personale dotato di una calzatura intelligente brevettata XKO Shoe per il segmento "Sicurezza degli eventi in pista".

Inoltre, la società è qualificabile come PMI Innovativa ammissibile in quanto PMI Innovativa che ha effettuato la prima vendita commerciale da meno di 7 anni così come definito dall'articolo 1 del Decreto attuativo emanato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dello Sviluppo Economico del 7 maggio 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 5 luglio 2019.

In data 18 settembre 2024 la società ha ricevuto da Borsa Italiana S.p.A., il provvedimento di ammissione alle negoziazioni delle proprie azioni ordinarie e dei warrant sul mercato Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., dopo aver concluso il collocamento di complessive n. 391.500 azioni ordinarie di nuova emissione per un controvalore complessivo pari a Euro 1.550.850.. Il prezzo di collocamento degli strumenti finanziari è stato determinato in Euro 4 per azione, per una capitalizzazione a inizio negoziazioni pari a circa Euro 5,2 milioni. Il flottante, determinato sulle azioni ammesse alle negoziazioni (ovvero 1.291.500 azioni ordinarie), è pari a circa il 27,4% che corrisponde al 25,4% dei diritti di voto includendo anche le PAS. Il quantitativo minimo di negoziazione è di 375 azioni ordinarie.

Il primo giorno di negoziazioni è stato il 20 settembre 2024.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo, che ha vissuto una profonda trasformazione nel corso del 2024, accelerata in particolare dalla quotazione sul mercato Euronext Growth Milan, sta proseguendo il suo percorso di

consolidamento in un'azienda modernamente strutturata e pronta a cogliere tutte le opportunità in un mercato estremamente dinamico ed in grande crescita sia in Italia che all'Estero. In particolare, vista l'espansione globale degli eventi sportivi competitivi quale fattore chiave che sta guidando la crescita del mercato del *motorsport* e grazie all'intensificarsi dell'interesse e della partecipazione agli eventi sportivi a livello internazionale, il *motorsport* sta beneficiando di una maggiore visibilità e attrattività globale. Approfittando di questa crescita di mercato, l'azienda conta di poter raggiungere obiettivi di fatturato e redditività di gran lunga superiori a quelli degli esercizi precedenti.

In allegato:

- Conto Economico consolidato al 30 giugno 2024;
- Stato Patrimoniale consolidato al 30 giugno 2024;
- Indebitamento Finanziario Netto consolidato al 30 giugno 2024.

PROSPETTI CONTABILI DEL BILANCIO AL 30 GIUGNO 2024

Come definito dall'articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, si segnala, ai fini della comparabilità, che il 30 Giugno 2024 risulta essere il primo semestre in cui il Gruppo redige il bilancio intermedio consolidato, così come richiesto dal Regolamento Emittenti EGM e che, alla data del 30 Giugno 2023, tale obbligo non sussisteva, pertanto non sono riportate le voci comparative relative allo stesso periodo del 2023 bensì i dati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, come richiesto dall'OIC 30.

Conto Economico

Conto Economico (Dati in Euro/000)	30.06.2024 Consolidato	% (*)	31.12.2023 Consolidato	% (*)
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	905	71,68%	1.440	53,90%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	–	–	-1	0,00%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	356	28,22%	1.077	40,40%
Altri ricavi e proventi	1	0,10%	153	5,70%
Valore della produzione	1.263	100,00%	2.670	100,00%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-142	-11,21%	-258	-9,70%
Costi per servizi	-619	-49,06%	-1.355	-50,80%
Costi per godimento di beni di terzi	-257	-20,38%	-497	-18,60%
Costi per il personale	-192	-15,19%	-292	-10,90%
Oneri diversi di gestione	-45	-3,59%	-61	-2,30%
EBITDA	7	0,57%	207	7,80%
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	-134	-10,59%	-49	-1,80%
EBIT	-126	-10,02%	158	5,90%
Risultato finanziario	-139	-10,97%	-153	-5,70%
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	–	–	–	0,00%
EBT	-265	-20,99%	5	0,20%
Imposte	50	3,94%	-9	-0,30%
Risultato d'esercizio	-215	-17,05%	-4	-0,10%
Risultato di pertinenza del gruppo	-210	-16,63%	-4	-0,16%
Risultato di pertinenza di terzi	-5	-0,38%	0	0,02%

(*) Incidenza percentuale rispetto al "Valore della produzione"

Situazione Patrimoniale

Stato Patrimoniale (Dati in Euro/000)	30.06.2024 Consolidato	% (*)	31.12.2023 Consolidato	% (*)
Immobilizzazioni immateriali	3.547	80,67%	2.866	87,20%
Immobilizzazioni materiali	528	12,01%	470	14,30%
Immobilizzazioni finanziarie	–	–	54	1,60%
Capitale Immobilizzato	4.075	92,68%	3.390	103,20%
Rimanenze	–		–	0,00%
Crediti commerciali	300	6,82%	233	7,10%
Debiti commerciali	-467	-10,62%	-457	-13,90%
Capitale Circolante Commerciale	-167	-3,80%	-224	-6,80%
Altre attività correnti	165	3,75%	287	8,70%
Altre passività correnti	-311	-7,07%	-351	-10,70%
Crediti e debiti tributari	496	11,28%	184	5,60%
Ratei e risconti netti	189	4,30%	39	1,20%
Capitale Circolante Netto	372	8,46%	-65	-1,90%
Fondo per rischi ed oneri	-24	-0,55%	-13	-0,40%
Fondo TFR	-26	-0,59%	-27	-0,80%
Capitale Investito Netto	4.397	100,00%	3.285	100,00%
Totale Impieghi				
Debito finanziario	4.249	96,63%	2.894	88,10%
Disponibilità liquide	-81	-1,84%	-273	-8,30%
Altre attività finanziarie correnti	–		–	0,00%
Indebitamento Finanziario Netto	4.168	94,79%	2.621	79,80%
Capitale sociale	10	0,23%	10	0,30%
Riserva di consolidamento	515	11,71%	515	15,70%
Altre riserve	-206	-4,69%	7	0,20%
Risultato d'esercizio / Utile di periodo	-210	-4,78%	-4	-0,10%
Patrimonio Netto (di Gruppo)	109	2,48%	528	16,10%
Patrimonio Netto (di terzi)	120	2,73%	136	4,10%
Totale Fonti	4.397	100,00%	3.285	100,00%

(*) Incidenza percentuale rispetto al "Totale Fonti"

Indebitamento Finanziario Netto

Indebitamento Finanziario Netto (Dati in Euro/000)	30.06.2024 Consolidato	31.12.2023 Consolidato
A. Disponibilità liquide	81	273
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	–	–
C. Altre attività finanziarie correnti	–	–
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	81	273
E. Debito finanziario corrente	133	107
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	671	417
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	804	524
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D)	723	251
I. Debito finanziario non corrente	3.179	2.318
J. Strumenti di debito	–	–
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	266	52
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	3.445	2.370
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	4.168	2.621

About GT Talent Group

GT Talent Group è una PMI innovativa attiva nel campo dell'entertainment sportivo. Il Gruppo opera tramite le due società controllate: CarSchoolBox, che offre experience di guida in pista a bordo di supercar e Scuderia Gentile, che realizza e conduce un format televisivo "GT Talent", talent show nel mondo del motorsport, e che partecipa al campionato Mitjet con il team GT Talent Racing e in particolare, il Gruppo si articola come segue:

- Carschoolbox, società controllata dall'Emittente con una quota pari al 100% del capitale sociale, offre experience di guida in pista a bordo di supercar per clienti B2C e B2B, nonché corsi di guida sicura di vario livello;
- Scuderia Gentile, società controllata dall'Emittente con una quota pari al 74% del capitale sociale, realizza e conduce un format televisivo "GT Talent", uno dei principali talent show nel mondo del motorsport e che partecipa al campionato Mitjet con il team GT Talent Racing. Scuderia Gentile, ha quattro differenti tipologie di clienti: (i) partecipanti al talent show, che pagano la quota di iscrizione; (ii) sponsor, che finanziano il programma e/o forniscono equipaggiamenti; (iii) piattaforme di broadcasting, che pagano un corrispettivo per inserire "GT Talent" nella propria library; (iv) piloti che corrono con il team GT Talent Racing e pagano una quota di partecipazione.

Contatti:

Investor Relations Manager

Cosimo Saracino
investor@gttalentgroup.com
 Tel: + 39 02 80886815

Euronext Growth Advisor

CFO Sim S.p.A.
ecm@cfosim.com
 Tel: +39 02 303431